№ 05-0135/7/2017
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 	30 октября 2017 года 			                   г. Симферополь
Мировой судья судебного участка № 7 Киевского судебного района адрес (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Бугаева Л.Г.,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении (протокол от дата № 8761/17 об административном правонарушении) в отношении директора наименование организации  Осадчего Алексея Викторовича, паспортные данные, место жительства: адрес, привлекаемого к административной ответственности по ч. 1 ст.15.6 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
Осадчий А.В. являясь директором наименование организации (далее – наименование организации, Общества) расположенного по адресу: адрес, не представил в ИФНС России по г. Симферополю в установленный законодательством о налогах и сборах срок «Налоговый расчет по авансовому платежу по налогу на имущество организаций» за      9 месяцев дата (форма по КНД 1152028).
В ходе судебного заседания дата Осадчий А.В. представил письменные пояснения по делу, свою вину в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 15.6 КоАП РФ признал, в содеянном раскаялся, ранее к административной ответственности за нарушение законодательства о налогах и сборах - не привлекался.
Выслушав Осадчего А.В., исследовав материалы дела об административном правонарушении, суд пришел к следующему.
Согласно ст. 2.1 КоАП РФ административным правонарушением признается противоправное, виновное действие (бездействие) физического или юридического лица, за которое настоящим Кодексом или законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность.
В соответствии с пп. 4 п. 1 ст. 23 Налогового кодекса Российской Федерации (далее – НК РФ) налогоплательщик обязан представлять в установленном порядке в налоговый орган по месту учета налоговые декларации (расчеты), если такая обязанность предусмотрена законодательством о налогах и сборах.
Согласно п. 2 ст. 386 НК РФ налогоплательщики представляют в налоговый орган по месту своего учета имущества налоговые расчеты по авансовым платежам по налогу на имущество организаций не позднее 30 календарных дней с даты окончания соответствующего налогового периода. В соответствии с п.2 ст. 3 Закона Республики Крым              «О налоге на имущество организаций» от дата №7-ЗРК/2014 отчетными периодами по налогу признаются первый квартал, полугодие, девять месяцев календарного года.
Так, срок представления налогового расчета по авансовым платежам по налогу на имущество организаций за 9 месяцев дата – дата.
Как следует из протокола об административном правонарушении, директор наименование организации Осадчий А.В. не представил в ИФНС России по г. Симферополю в установленный законодательством о налогах и сборах срок, налогового расчета по авансовым платежам по налогу на имущество организаций за 9 месяцев дата.
Налоговый расчет по авансовому платежу по налогу на имущество организаций за 9 месяцев дата  по наименование организации представлен в налоговый орган дата - с нарушением установленного п. 2 ст. 386 НК РФ срока представления указанного расчета (предельный срок представления налогового расчета – дата).
Факт совершения Осадчим А.В. - директором наименование организации данного административного правонарушения и его вина подтверждаются совокупностью исследованных доказательств, достоверность и допустимость которых сомнений не вызывают, в частности: Протоколом об административном правонарушении от дата № 8761/17; Актом об обнаружении фактов, свидетельствующих о предусмотренных Налоговым кодексом Российской Федерации налоговых правонарушениях (за исключением налоговых правонарушений, дела о выявлении которых рассматриваются в порядке ст. 101 НК РФ) от дата №12369 (л.д. 13 – 15); Налоговым расчетом по авансовому платежу по налогу на имущество организаций за 9 месяцев дата (л.д. – 11 - 12); Протоколом №12 о рассмотрении материалов налоговой проверки от дата (л.д. 24 – 25); Решением о привлечении лица к ответственности за налоговое правонарушение, предусмотренное Налоговым кодексом Российской Федерации (за исключением налоговых правонарушений, дела о выявлении которых рассматриваются в порядке ст. 101 НК РФ) – (л.д. 26 – 28).
Действия директора наименование организации Осадчего А.В.  квалифицированы по ч. 1 ст. 15.6 КоАП РФ – непредставление в установленный законодательством о налогах и сборах срок в налоговые органы оформленных в установленном порядке документов и (или) иных сведений, необходимых для осуществления налогового контроля.
Оценив доказательства в их совокупности, полагаю, что в действиях Осадчего А.В. усматриваются признаки административного правонарушения, предусмотренные ч.1 ст. 15.6 КоАП РФ, то есть непредставление  в установленный законодательством о налогах и сборах срок налогового расчета по авансовому платежу по налогу на имущество организаций за 9 месяцев дата.
Обстоятельств, отягчающих и смягчающих административную ответственность Осадчего А.В. судом не установлено.
Всесторонне, полно и объективно выяснив обстоятельства дела, проанализировав все фактические данные, оценив имеющиеся в материалах дела доказательства, суд считает необходимым назначить Осадчему А.В. наказание в пределах санкции ч. 1 ст. 15.6 КоАП РФ.
На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 29.9-29.10 КоАП РФ, суд-
ПОСТАНОВИЛ:

Признать директора наименование организации Осадчего Алексея Викторовича, паспортные данные,  виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.15.6 КоАП РФ и подвергнуть административному наказанию в виде административного штрафа в размере 400 (четыреста) рублей.
Административный штраф в размере 400 (четыреста) рублей  должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу на следующие реквизиты:
«Получатель – Управление Федеральной Казначейства по Республики Крым (ИНФС по г. Симферополю);  Банк получателя – Отделение Республики Крым; КПП 910201001; ИНН 7707831115; ОКТМО 35701000; номер счета № 40101810335100010001, БИК 043510001, КБК 182 1 16 03030 01 6000 140».
Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административный ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Квитанцию об уплате штрафа необходимо представить в судебный участок № 7 Киевский судебного района адрес (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым, как документ, подтверждающий исполнение судебного постановления.
Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа.
В соответствии со ст. 20.25 КоАП РФ, неуплата административно штрафа в срок, предусмотренного КоАП РФ, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязанные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Киевский районный суд адрес в течении 10 суток со дня получения или вручения копии постановления через мирового судью судебного участок № 7 Киевского судебного района города Симферополя Республики Крым.

Мировой судья                                                            Бугаева Л.Г.